

Kundenspezifikation Food

FB 07-34 / 15.08.2013

1. Allgemeine Angaben

Produktname:	Clif Shot Bloks Energy Chews Strawberry
Verkehrsbezeichnung:	Aromatisierter Gummibonbon mit Erdbeergeschmack
Artikel-Nr.:	438010
Mindesthaltbarkeit:	15 Monate
Lagerbedingungen:	Die Mindesthaltbarkeit wird bei einer sachgerechten Lagerung erreicht. Die Raumtemperatur sollte bei max. 20°C und die Luftfeuchtigkeit bei max.60% liegen.

2. Zutaten

Tapiokasirup, getrockneter Rohrzuckersirup, Maltodextrin, Geliermittel Pektin, Säureregulator Citronensäure, natürliches Aroma, schwarzes Karottensaftkonzentrat, Säuerungsmittel Kalziumcitrat, Meersalz, Sonnenblumenöl, Überzugsmittel Carnaubawachs

3. Allergene (nur angegeben, wenn enthalten)

<u>Zutat</u>	<u>enthalten</u>	<u>Spuren</u>
Glutenhaltiges Getreide, sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Krebstiere/ Krebstiererzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Eier/ Eierzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Fisch/ Fischerzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Erdnüsse/ Erdnusserzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Sojabohnen/ Sojabohnenerzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Milch/Milcherzeugnisse (einschl. Laktose)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Schalenfrüchte	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Sellerie / Sellerieerzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Senf / Senferzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Sesamsamen / Sesamerzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Lupine / Lupinenerzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Weichtiere / Weichtiererzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Schwefeldioxid / Sulfit in Konzentration von mind. 10mg/kg oder 10mg/l, als SO2 angegeben (bezogen auf das verzehrfertige Endprodukt)	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

4. Nährwertdeklaration		
	pro 100g	pro Portion (1 Portion = 60g)
Brennwert	1360kJ 320 kcal	816 kJ 192 kcal
Fett	0 g	0 g
davon gesättigte Fettsäuren	0 g	0 g
Kohlenhydrate	80 g	48 g
davon Zucker	40 g	24 g
Eiweiß	0 g	0 g
Salz	0,43 g	0,15 g

Das Produkt entspricht zum Zeitpunkt der Lieferung in seiner Zusammensetzung den in Deutschland und der EU geltenden gesetzlichen Vorschriften in der jeweils gültigen Fassung.